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\ 4 RELATORIO DE ANDAMENTOS PROCESSUAIS

medeiros’
administragao judiiol
POSICIONAMENTO POSICIONAMENTO DELIBERAGAO P
DATA EVENTO ORIGEM OBJETO RECUPERANDA POSICIONAMENTO AJ MP JUDICIAL PENDENCIAS STATUS

28.03.2025 1 Requerentes Distribuicdo do pedido de tutela cautelar antecedente Prejudicado Prejudicado Prejudicado Eventos 16 e 27 Nenhuma
31.03.2025 3 Juizo Deferimento do pedido de parcelamento de custas Evento 12 Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma
31.03.2025 12 Requerentes Comprovagéo do pagamento da primeira parcela de custas Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 16 Nenhuma
01.04.2025 15 Requerentes Complementagdo da documentag&o do evento 1, anexando o DIRPF do ano de 2023 referente ao Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 16 el aE

requerente Adelar

Decis3o. Ciéncia do pagamento da primeira parcela das custas iniciais. Concessao parcial da tutela

cautelar antecedente, deferindo a antecipacéo dos efeitos do stay period e indeferimento do pedido

L . B = ’ b - X

01.04.2025 16 Juizo (AP EREIED OREEIED R TD aRENCIEE P IS COANCEAMNI TS = |mrrmae Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma

ausente comprovagéo de sujei¢do do crédito a futura recuperagao judicial. Indeferimento, também,

do pedido de sigilo dos autos, determinando fossem indicados os documentos para aplicagao da

medida.
02.04.2025 25 Requerentes Embargos de declaragdo em face da decisdo do evento 16 e indicagdo dos documentos sigilosos  Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 27 Nenhuma

Decisao de desacolhimento dos embargos de declaragé@o do evento 16 e de reapreciagao da tutela
cautelar antecedente, deferindo a expedigao de oficio a execucéo de titulo extrajudicial n® 1009949-
04.04.2025 27 Juizo 66.2016.8.26.0100 para o fim de informar o deferimento da antecipagéo dos efeitos do deferimento Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma
do processamento da recuperacéo judicial e solicitar a suspensao do processo de execugédo, com
desfazimento dos atos executivos

30.04.2025 34 Banrisul S/A Pedido de cadastramento Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma
02.05.2025 36 Requerentes Pedido de recuperagao judicial Prejudicado Prejudicado Prejudicado Eventos 38 e 181 Nenhuma
06.05.2025 38 Itad Unibanco S/A Pedido de cadastramento Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma

Recebimento do pedido de recuperacéo judicial, com manuteng¢&o da decisao do evento 16,
estendendo seus efeitos aos demais integrantes do polo ativo. Referéncia ao IDPJ n° 50007004-

os202y & LD 74.2024.8.21.0102. Determinagao de realizagdo de constatagdo prévia, com nomeagado da empresa Sentels gsicicace Eeitcicace Eeitcicace NISliTE
Andreatta & Giongo Consultores Associados Ltda.
Embargos de declaragdo em face da deciséo do evento 39, apontando questdes de impedimento

06.05.2025 89 Requerentes formal da empresa Andreatta & Giongo Consultores Associados Ltda. para atuar na constatagdo Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 92 Nenhuma
prévia

06.05.2025 90 Requerentes Pedido de ajuste no cadastramento do processo Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 92 Nenhuma

07.05.2025 92 Juizo Int|m§<;ao o Perno.sobre OO CLEES ElD Gl ) G U EEE D G WEMEEE: € Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma
deferimento do pedido do evento 90

07.05.2025 110 Cartério Certidao de intimagéo do Perito Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma

12.05.2025 137 Terceiro interessado Peti¢do de Andreatta & Giongo Consultores Associados Ltda. declinando da nomeacgéo Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 140 Nenhuma

12.05.2025 139 Itad Unibanco S/A ERlEEIEES D (SRR EED G (e (28 CEhas ¢ 65 Uaiies 256 27, (VR EEImIien @ SVEEiEED Evento 175 Prejudicado Prejudicado Evento 181 Nenhuma

dos atos de expropriagé@o na execugdo de titulo extrajudicial n® 1009949-66.2016.8.26.0100

Acolhimento da recusa do Perito Andreatta & Giongo Consultores Associados Ltda. e nomeacéao da
13.05.2025 140 Juizo Medeiros Administragdo Judicial para encargo, determinando sejam consideradas as questoes Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma
relativas ao IDPJ n°® 500070-74.2024.8.21.0102 e ag&o revocatéria n® 5003624-23.2023.8.21.0028

Peti¢do de Cooperativa Triticola Regional Sédo Luizense Ltda. alegando incompeténcia absoluta do
13.05.2025 151 Credor Juizo em razao da existéncia do processo falimentar n°® 5000120-59.2015.8.21.0102, em tramite na Evento 175 Prejudicado Prejudicado Evento 181 Nenhuma
Vara Judicial da Comarca de Guarani das Missdes/RS

15.05.2025 152 Credor Pedido de cadastramento de Cooperativa Agricola Mista Nova Palma Ltda. Prejudicado Evento 212 Prejudicado Prejudicado Nenhuma
22.05.2025 155 Perita Laudo de constatagado prévia Evento 175 Prejudicado Prejudicado Evento 181 Nenhuma
23.05.2025 164 Cartério Ato ordinatdrio de intimag&o no eproc Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma

Resposta aos embargos de declaragdo do evento 139, a peti¢do do evento 151 e juntada dos

A o [AUEREED documentos complementares indicados no laudo

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 181 Nenhuma
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27.06.2025

27.06.2025

08.07.2025
09.07.2025

14.07.2025

22.07.2025

22.07.2025

22.07.2025

EVENTO

181

196

197
199

206

207

208
209

212

214
224
225
226
228
229

230

233

236

240

241
246
247
256

257

265
266

269

274

275

276

ORIGEM

Juizo

Cartério
Cartério
Cartério
Cartério

Administragdo Judicial

Receita Federal

Credor

Credor

Administragdo Judicial

Cartodrio

Cartério

Cartério

Credor

Banco Safra S/A
Banco do Brasil S/A
Credor

Bank Of China S/A
Estado do Rio Grande do
Sul

Unido

Recuperandos
Credor
Cartério

Cartério

Banco Fibra S/A

Banco Bradesco S/A

Itad Unibanco S/A

Banco Bradesco S/A

3° Registro de Iméveis do

Distrito Federal

4° Registro de Iméveis do

Distrito Federal

2° Registro de Iméveis do

Distrito Federal

OBJETO

Decisao de deferil do pr 1to da recuperagao judicial. Desacolhimento dos

embargos de declaragao do evento 139, rejei¢do da arguigao de incompeténcia do evento 151, com

condenacao do credor ao pagamento de multa por litigancia de ma-fé

Oficio n® 10083551757, comunicando o deferimento do processamento da recuperagao judicial

E-mail de envio do oficio do evento 196 aos drgdos
Expedicéo do termo de compromisso
Ato ordinatdrio de intimag&o no eproc

Juntada do termo de compromisso assinado

Comunica o registro da recuperagdo judicial as pessoas juridicas dos irm&os. Comunica que as
pessoas juridicas das esposas foram abertas em 2025, de modo que ndo foram feitas as
alteragdes cadastrais

Pedido de cadastramento de Badesul Desenvolvimento S/A - Agéncia de Fomento/RS

Pedido de cadastramento de Cavalca Trading e Logistica S/A

Manifestagdo sobre eventos 181 ao 211. (i) publicagdo do edital do art. 52, §1°, e aviso do art. 7°,
§1°, da LREF; (i) abertura de prazo aos Devedores, credores e MP sobre proposta de honorarios
provisorios; (iii) deferimento dos pedidos de cadastramento dos eventos 152, 208 e 209; (iv)
expedicdo de oficio a Receita Federal em atencéo ao evento 207

Edital do art. 52, §1°, e aviso do art. 7°, §1°, da Lei n® 11.101/2005

Certiddo informando o cadastramento dos peticionantes dos eventos 152, 208 e 209
Ato ordinatério de intimagdo no eproc

Pedido de cadastramento de Master Alimentos e Cereais Ltda.

Pedido de cadastramento

Pedido de cadastramento

Pedido de cadastramento de CF Fundo de Investimento em Direitos Creditérios - Responsabilidade
Limitada

Pedido de cadastramento

Peticdo informando existéncia de débitos em nome de Viviane Giovelli e postulando intimag&o da
Recuperanda para regularizagéo

Peticdo informando existéncia de débitos e necesidade de equalizagdo em caso de homologagéo
do PRJ

Concordancia com proposta de honorarios provisoérios
Pedido de cadastramento de Unifertil Universal de Fertilizantes Ltda.
Edital de intimag&o dos credores sobre honorérios da Administragdo Judicial

Ato ordinatdrio de intimag&o no eproc
Pedido de cadastramento

Pedido de cadastramento

Peticdo informando interposigao de agravo de instrumento em face do evento 181

Peti¢ao requerendo o reconhecimento do abatimento dos dias relativos a antecipagéo do stay
period por forga da tutela cautelar

Oficio n® 1945/25, informando auséncia de iméveis pertencentes a circunscrigdo
Oficio n°® 417/2025/4RIDF, informando auséncia de iméveis pertencentes a circunscri¢éo

Oficio n® 105 PROT/2025, informando anotagdes necessarias referentes a recuperagéo judicial

POSICIONAMENTO
RECUPERANDA

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Evento 241

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

POSICIONAMENTO AJ

Evento 212

Prejudicado

Prejudicado
Evento 206
Prejudicado

Prejudicado

Evento 212

Evento 212
Evento 212

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

Objeto da petigdo de
juntada deste relatério

Objeto da petigdo de
juntada deste relatério

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

Objeto da petigdo de
juntada deste relatério

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

POSICIONAMENTO
MP

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

DELIBERAGAO
JUDICIAL

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado
Evento 280

Prejudicado

Prejudicado

Evento 280

Prejudicado
Prejudicado
Prejudicado
Evento 280
Evento 280
Evento 280

Evento 280

Evento 280

Evento 280

Evento 280

Prejudicado
Evento 280
Prejudicado

Prejudicado
Prejudicado

Evento 280
Evento 280

Evento 280
Prejudicado
Prejudicado

Prejudicado

PENDENCIAS

Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma
Nenhuma
Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma
Nenhuma
Nenhuma
Nenhuma
Nenhuma

Nenhuma
Nenhuma

Nenhuma

Deliberagao judicial

Deliberagao judicial

Deliberagao judicial
Nenhuma
Nenhuma

Nenhuma

Deliberagao judicial

Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma
Nenhuma
Nenhuma

Nenhuma

STATUS



DATA

22.07.2025

24.07.2025

25.07.2025

28.07.2025

28.07.2025

30.07.2025

06.08.2025

12.08.2025

15.08.2025

EVENTO

277

278

279

280

291

295

298

302

ORIGEM

12° Oficio de Notas e
Protestos do Distrito
Federal

8° Registro de Iméveis do

Distrito Federal

Recuperandos

Juizo

Cartério

Receita Federal

Recuperandos

Recuperandos

Massa Falida de Giovelli & Pedido de cadastramento

Cia Ltda.

Oficio n® PROT 059/2025, informando auséncia de iméveis pertencentes a circunscri¢do

Oficio n® 312/2025, informando auséncia de iméveis pertencentes a circunscrigdo

Plano de recuperagao judicial

Decis&o. (i) cadastramento dos peticionantes dos eventos 208, 209, 226, 228, 229, 230, 233, 246 e
265; (i) deferimento do evento 212, relativo ao envio de oficio a Receita Federal; (iii) intimag&o dos
Recuperandos sobre evento 212; (iv) ciéncia dos eventos 233 e 240; (v) ciéncia dos agravos de
instrumento informados nos eventos 257 e 266; (vi) deliberagdo sobre evento 269, aduzindo que o
termo inicial do stay period foi a decis&o de antecipag&o dos efeitos do processamento da RJ; (vii)
ciéncia da juntada do PRJ, com intimagdo da AJ

E-mail de envio da decisdo do evento 280 a Receita Federal

Oficio n® 3079/2025, informando que as empresas foram abertas apés o deferimento da
recuperacdo judicial, devendo ser informada a data a ser considerada

Peti¢do informando concordancia com honorérios provisérios no evento 241, requerendo sua

Disponibilizagdo das contrarrazdes apresentadas no recurso movido pela Massa Falida, n®
5170122-77.2025.8.21.7000

POSICIONAMENTO
RECUPERANDA

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Evento 298

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

POSICIONAMENTO AJ

Prejudicado

Prejudicado

Objeto da petigao de
juntada deste relatorio

Objeto da petigdo de
juntada deste relatério

Prejudicado

Objeto da petigdo de
juntada deste relatério

Prejudicado

Objeto da petigdo de
juntada deste relatério

Objeto da petigdo de
juntada deste relatério

POSICIONAMENTO
MP

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

DELIBERAGAO
JUDICIAL

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

Prejudicado

PENDENCIAS

Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma

Nenhuma

Deliberagao judicial

Deliberagao judicial

Deliberagao judicial

Deliberagao judicial

STATUS



