

RELATÓRIO ANDAMENTOS PROCESSUAIS

Recuperação judicial: FAMÍLIA GIOVELLI

Processo nº 5003357-80.2025.8.21.0028

Órgão Julgador: Vara Regional Empresarial de Santa Rosa/RS



RELATÓRIO DE ANDAMENTOS PROCESSUAIS

DATA	EVENTO	ORIGEM	ОВЈЕТО	POSICIONAMENTO RECUPERANDA	POSICIONAMENTO AJ	POSICIONAMENTO MP	DELIBERAÇÃO JUDICIAL	PENDÊNCIAS	STATUS
28.03.2025	1	Requerentes	Distribuição do pedido de tutela cautelar antecedente	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Eventos 16 e 27	Nenhuma	\checkmark
31.03.2025	3	Juízo	Deferimento do pedido de parcelamento de custas	Evento 12	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
31.03.2025	12	Requerentes	Comprovação do pagamento da primeira parcela de custas	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 16	Nenhuma	\checkmark
01.04.2025	15	Requerentes	Complementação da documentação do evento 1, anexando o DIRPF do ano de 2023 referente ao requerente Adelar	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 16	Nenhuma	✓
01.04.2025	16	Juízo	Decisão. Ciência do pagamento da primeira parcela das custas iniciais. Concessão parcial da tutela cautelar antecedente, deferindo a antecipação dos efeitos do stay period e indeferimento do pedido de expedição de ofício à execução de título extrajudicial nº 1009949-66.2016.8.26.0100, pois ausente comprovação de sujeição do crédito à futura recuperação judicial. Indeferimento, também, do pedido de sigilo dos autos, determinando fossem indicados os documentos para aplicação da medida.		Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
02.04.2025	25	Requerentes	Embargos de declaração em face da decisão do evento 16 e indicação dos documentos sigilosos	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 27	Nenhuma	✓
04.04.2025	27	Juízo	Decisão de desacolhimento dos embargos de declaração do evento 16 e de reapreciação da tutela cautelar antecedente, deferindo a expedição de ofício à execução de título extrajudicial nº 1009949-66.2016.8.26.0100 para o fim de informar o deferimento da antecipação dos efeitos do deferimento do processamento da recuperação judicial e solicitar a suspensão do processo de execução, com desfazimento dos atos executivos		Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
30.04.2025	34	Banrisul S/A	Pedido de cadastramento	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
02.05.2025	36	Requerentes	Pedido de recuperação judicial	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Eventos 38 e 181	Nenhuma	\checkmark
06.05.2025	38	Itaú Unibanco S/A	Pedido de cadastramento	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
06.05.2025	39	Juízo	Recebimento do pedido de recuperação judicial, com manutenção da decisão do evento 16, estendendo seus efeitos aos demais integrantes do polo ativo. Referência ao IDPJ nº 50007004-74.2024.8.21.0102. Determinação de realização de constatação prévia, com nomeação da empresa Andreatta & Giongo Consultores Associados Ltda.	Evento 39	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
06.05.2025	89	Requerentes	Embargos de declaração em face da decisão do evento 39, apontando questões de impedimento formal da empresa Andreatta & Giongo Consultores Associados Ltda. para atuar na constatação prévia	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 92	Nenhuma	✓
06.05.2025	90	Requerentes	Pedido de ajuste no cadastramento do processo	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 92	Nenhuma	\checkmark
07.05.2025	92	Juízo	Intimação do Perito sobre os embargos de declaração, com suspensão da nomeação, e deferimento do pedido do evento 90	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
07.05.2025	110	Cartório	Certidão de intimação do Perito	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
12.05.2025	137	Terceiro interessado	Petição de Andreatta & Giongo Consultores Associados Ltda. declinando da nomeação	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 140	Nenhuma	✓
12.05.2025	139	Itaú Unibanco S/A	Embargos de declaração em face das decisões dos eventos 25 e 27, que determinou a suspensão dos atos de expropriação na execução de título extrajudicial nº 1009949-66.2016.8.26.0100	Evento 175	Prejudicado	Prejudicado	Evento 181	Nenhuma	✓
13.05.2025	140	Juízo	Acolhimento da recusa do Perito Andreatta & Giongo Consultores Associados Ltda. e nomeação da Medeiros Administração Judicial para encargo, determinando sejam consideradas as questões relativas ao IDPJ nº 500070-74.2024.8.21.0102 e ação revocatória nº 5003624-23.2023.8.21.0028	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
13.05.2025	151	Credor	Petição de Cooperativa Tritícola Regional São Luizense Ltda. alegando incompetência absoluta do Juízo em razão da existência do processo falimentar nº 5000120-59.2015.8.21.0102, em trâmite na Vara Judicial da Comarca de Guarani das Missões/RS	Evento 175	Prejudicado	Prejudicado	Evento 181	Nenhuma	✓
15.05.2025	152	Credor	Pedido de cadastramento de Cooperativa Agrícola Mista Nova Palma Ltda.	Prejudicado	Evento 212	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
22.05.2025	155	Perita	Laudo de constatação prévia	Evento 175	Prejudicado	Prejudicado	Evento 181	Nenhuma	\checkmark
23.05.2025	164	Cartório	Ato ordinatório de intimação no eproc	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
			Resposta aos embargos de declaração do evento 139, à petição do evento 151 e juntada dos						

DATA	EVENTO	ORIGEM	OBJETO	POSICIONAMENTO RECUPERANDA	POSICIONAMENTO AJ	POSICIONAMENTO MP	DELIBERAÇÃO JUDICIAL	PENDÊNCIAS	STATUS
28.05.2025	181	Juízo	Decisão de deferimento do processamento da recuperação judicial. Desacolhimento dos embargos de declaração do evento 139, rejeição da arguição de incompetência do evento 151, com condenação do credor ao pagamento de multa por litigância de má-fé	Prejudicado	Evento 212	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
29.05.2025	196	Cartório	Ofício nº 10083551757, comunicando o deferimento do processamento da recuperação judicial	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
29.05.2025	197	Cartório	E-mail de envio do ofício do evento 196 aos órgãos	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
30.05.2025	199	Cartório	Expedição do termo de compromisso	Prejudicado	Evento 206	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
30.05.2025	201	Cartório	Ato ordinatório de intimação no eproc	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
03.06.2025	206	Administração Judicial	Juntada do termo de compromisso assinado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
03.06.2025	207	Receita Federal	Comunica o registro da recuperação judicial às pessoas jurídicas dos irmãos. Comunica que as pessoas jurídicas das esposas foram abertas em 2025, de modo que não foram feitas as alterações cadastrais	Prejudicado	Evento 212	Prejudicado	Evento 280	Nenhuma	✓
04.06.2025	208	Credor	Pedido de cadastramento de Badesul Desenvolvimento S/A - Agência de Fomento/RS	Prejudicado	Evento 212	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
05.06.2025	209	Credor	Pedido de cadastramento de Cavalca Trading e Logística S/A	Prejudicado	Evento 212	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
09.06.2025	212	Administração Judicial	Manifestação sobre eventos 181 ao 211. (i) publicação do edital do art. 52, §1º, e aviso do art. 7º, §1º, da LREF; (ii) abertura de prazo aos Devedores, credores e MP sobre proposta de honorários provisórios; (iii) deferimento dos pedidos de cadastramento dos eventos 152, 208 e 209; (iv) expedição de ofício à Receita Federal em atenção ao evento 207	Evento 241	Prejudicado		Evento 280	Nenhuma	✓
11.06.2025	214	Cartório	Edital do art. 52, §1°, e aviso do art. 7°, §1°, da Lei nº 11.101/2005	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
12.06.2025	224	Cartório	Certidão informando o cadastramento dos peticionantes dos eventos 152, 208 e 209	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
12.06.2025	225	Cartório	Ato ordinatório de intimação no eproc	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
12.06.2025	226	Credor	Pedido de cadastramento de Master Alimentos e Cereais Ltda.	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 280	Nenhuma	✓
13.06.2025	228	Banco Safra S/A	Pedido de cadastramento	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 280	Nenhuma	\checkmark
13.06.2025	229	Banco do Brasil S/A	Pedido de cadastramento	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 280	Nenhuma	\checkmark
13.06.2025	230	Credor	Pedido de cadastramento de CF Fundo de Investimento em Direitos Creditórios - Responsabilidade Limitada	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 280	Nenhuma	\checkmark
18.06.2025	233	Bank Of China S/A	Pedido de cadastramento	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 280	Nenhuma	\checkmark
24.06.2025	236	Estado do Rio Grande do Sul	Petição informando existência de débitos em nome de Viviane Giovelli e postulando intimação da Recuperanda para regularização	Prejudicado	Objeto da petição de juntada deste relatório	Prejudicado	Evento 280	Deliberação judicial	•••
24.06.2025	240	União	Petição informando existência de débitos e necesidade de equalização em caso de homologação do PRJ	Prejudicado	Objeto da petição de juntada deste relatório	Prejudicado	Evento 280	Deliberação judicial	•••
24.06.2025	241	Recuperandos	Concordância com proposta de honorários provisórios	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Deliberação judicial	•••
27.06.2024	246	Credor	Pedido de cadastramento de Unifertil Universal de Fertilizantes Ltda.	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 280	Nenhuma	\checkmark
27.06.2025	247	Cartório	Edital de intimação dos credores sobre honorários da Administração Judicial	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
27.06.2025	256	Cartório	Ato ordinatório de intimação no eproc	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
27.06.2025	257	Banco Fibra S/A	Pedido de cadastramento	Prejudicado	Objeto da petição de juntada deste relatório	Prejudicado	Prejudicado	Deliberação judicial	•••
08.07.2025	265	Banco Bradesco S/A	Pedido de cadastramento	Prejudicado	Prejudicado		Evento 280	Nenhuma	\checkmark
09.07.2025	266	Itaú Unibanco S/A	Petição informando interposição de agravo de instrumento em face do evento 181	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 280	Nenhuma	\checkmark
14.07.2025	269	Banco Bradesco S/A	Petição requerendo o reconhecimento do abatimento dos dias relativos à antecipação do stay period por força da tutela cautelar	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Evento 280	Nenhuma	✓
22.07.2025	274	3º Registro de Imóveis do Distrito Federal	Oncio II - 1943/23, informando adsencia de infoveis pertencentes a circunscrição	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
22.07.2025	275	4º Registro de Imóveis do Distrito Federal	Ofício nº 417/2025/4RIDF, informando ausência de imóveis pertencentes à circunscrição	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
22.07.2025	276	2º Registro de Imóveis do Distrito Federal	Ofício nº 105 PROT/2025, informando anotações necessárias referentes à recuperação judicial	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓

DATA	EVENTO	ORIGEM	ОВЈЕТО	POSICIONAMENTO RECUPERANDA	POSICIONAMENTO AJ	POSICIONAMENTO MP	DELIBERAÇÃO JUDICIAL	PENDÊNCIAS	STATUS
22.07.2025	277	12º Ofício de Notas e Protestos do Distrito Federal	Ofício nº PROT 059/2025, informando ausência de imóveis pertencentes à circunscrição	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
24.07.2025	278	8º Registro de Imóveis do Distrito Federal	Ofício nº 312/2025, informando ausência de imóveis pertencentes à circunscrição	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
25.07.2025	279	Recuperandos	Plano de recuperação judicial	Prejudicado	Objeto da petição de juntada deste relatório	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
28.07.2025	280	Juízo	Decisão. (i) cadastramento dos peticionantes dos eventos 208, 209, 226, 228, 229, 230, 233, 246 e 265; (ii) deferimento do evento 212, relativo ao envio de ofício à Receita Federal; (iii) intimação dos Recuperandos sobre evento 212; (iv) ciência dos eventos 233 e 240; (v) ciência dos agravos de instrumento informados nos eventos 257 e 266; (vi) deliberação sobre evento 269, aduzindo que o termo inicial do <i>stay period</i> foi a decisão de antecipação dos efeitos do processamento da RJ; (vii) ciência da juntada do PRJ, com intimação da AJ	Evento 298	Objeto da petição de juntada deste relatório	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	✓
28.07.2025	291	Cartório	E-mail de envio da decisão do evento 280 à Receita Federal	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Nenhuma	\checkmark
30.07.2025	295	Receita Federal	Ofício nº 3079/2025, informando que as empresas foram abertas após o deferimento da recuperação judicial, devendo ser informada a data a ser considerada	Prejudicado	Objeto da petição de juntada deste relatório	Prejudicado	Prejudicado	Deliberação judicial	•••
06.08.2025	298	Recuperandos	Petição informando concordância com honorários provisórios no evento 241, requerendo sua homologação	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Prejudicado	Deliberação judicial	•••
12.08.2025	301	Recuperandos	Disponibilização das contrarrazões apresentadas no recurso movido pela Massa Falida, nº 5170122-77.2025.8.21.7000	Prejudicado	Objeto da petição de juntada deste relatório	Prejudicado	Prejudicado	Deliberação judicial	
15.08.2025	302	Massa Falida de Giovelli & Cia Ltda.	Pedido de cadastramento	Prejudicado	Objeto da petição de juntada deste relatório	Prejudicado	Prejudicado	Deliberação judicial	